

BALANCETE MENSAL		28/02/2021	29/02/2020	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	7.567.547	5.909.838	28%
	Disponibilidades	27.038	22.536	20%
	Relações Interfinanceiras	2.654.405	2.613.306	2%
	Operações de Crédito	4.827.436	3.202.511	51%
	Outros Créditos	30.959	32.837	-6%
	Outros Valores e Bens	27.709	38.648	-28%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	391.673	335.478	17%
	Investimentos	351.216	302.320	16%
	Imobilizado	75.181	64.281	17%
	Intangível	548	664	-17%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(35.272)	(31.787)	11%	
Total do ATIVO	7.959.220	6.245.316	27%	
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	6.108.627	4.617.490	32%
	Depósitos	5.753.882	4.297.618	34%
	Depósitos à Vista	1.366.634	726.490	88%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.271.125	3.433.173	24%
	Depósitos Interfinanceiros	116.123	137.955	-16%
	Relações Interdependências	62	170	-64%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	171.530	179.036	-4%
	Outras Obrigações	183.153	140.666	30%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	1.850.593	1.627.826	14%
	Capital Social	1.206.392	1.083.001	11%
Reservas de Sobras	469.360	375.845	25%	
Sobras ou Perdas Acumuladas	126.872	117.755	100%	
Sobras ou Perdas do Ano	47.969	51.225	-6%	
Total do PASSIVO	7.959.220	6.245.316	27%	
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	157.410	148.188	6%
	Operações de Crédito	148.229	128.196	16%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	9.181	19.992	-54%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(61.686)	(57.208)	8%
	Operações de Captação no Mercado	(13.372)	(24.053)	-44%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(1.466)	(2.113)	-31%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(46.848)	(31.042)	51%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	95.724	90.980	5%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(47.794)	(39.894)	20%
	Receitas de Prestação de Serviços	26.758	24.104	11%
	Outras Receitas Operacionais	1.596	823	94%
	Despesas de Pessoal	(24.707)	(23.055)	7%
	Despesas Administrativas	(38.185)	(31.931)	20%
	Outras Despesas Operacionais	(13.256)	(9.835)	35%
	<u>Resultado Operacional</u>	47.930	51.086	-6%
Resultado Não Operacional	39	139	72%	
Resultado do Exercício	47.969	51.225	-6%	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				